
1 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ POZÁRUČNÍHO SERVISU 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Objednatel: Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 
IČ:  00511951 
DIČ:  CZ00511951 
Zapsán v obchodním rejstříku pod sp. zn. Pr 466 vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Zastoupen:  Ing. Janem Mlčákem, MBA, ředitelem 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  AURA Medical s.r.o. 
se sídlem:  K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4 
IČ:  65412559 
DIČ:  CZ65412559 
Zapsán v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 44675 vedenou u Městského soudu v Praze 
Zastoupen:  Andreou Krejčí, jednatelkou společnosti 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 577585883/0300 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
zhotovitel a objednatel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
tímto uzavírají tuto servisní smlouvu na provádění pozáručního servisu. 
 
 
1. Předmět smlouvy 
1.1. Smluvní strany za účelem vymezení podmínek pozáručního servisu zařízení uzavírají smlouvu 

v následujícím znění. 
1.2. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

v platném znění, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích (dále jen „zákon o ZP“) a další 
související platné legislativy. Zákon o ZP ukládá dle ustanovení § 59 u zdravotnických prostředků 
povinnost provádět, mimo jiné, servis dle § 64 a násl. zákona o ZP, jehož součástí je odborná údržba 
zdravotnických prostředků. Tyto činnosti je poskytovatel zdravotních služeb povinen zajistit odborně 
způsobilými osobami dle příslušných ustanovení zákona o ZP. Za účelem zajištění výše uvedených 
povinností poskytovatele zdravotních služeb ve vztahu ke zdravotnickým prostředkům poskytovatele je 
uzavřena tato smlouva. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit pozáruční servisní péči a údržbu zařízení dle přílohy č. 1, umístěného na 
adrese Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace, Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov a 
objednatel se zavazuje hradit za to zhotoviteli cenu uvedenou dále v této smlouvě. 

1.4. Celoroční údržba a servis zařízení podle této Smlouvy zahrnuje zejména: 
1.4.1. opravy poruch a závad zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho technických 

parametrů, 
1.4.2. pravidelné preventivní kontroly všech součástí zařízení a jeho příslušenství dle pokynů výrobce a 

kontrola funkčnosti s přezkoušením provozních údajů, prováděné 1 x za 3 měsíce, 



2 

1.4.3. pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly (dále jen „PBTK“) zařízení dle 
zákona o ZP, a to v rozsahu dle předpisu výrobce, 

1.4.4. podávání informací o stavu a bezpečnosti servisovaného systému a o případných žádoucích 
opravách a seřizovacích zásazích, 

1.4.5. provádění standardních vylepšení zařízení, včetně provádění aktualizace a upgrade softwarového 
vybavení zařízení. Jedná se o úkony, které jsou požadované a doporučované výrobcem zařízení, 

1.4.6. provádění opatření k předcházení škod zahrnující min. čištění, mazání a seřizování mechanických 
částí systému včetně doplňování a náhrady provozních látek, 

1.4.7. vedení knihy servisních prací, 
1.4.8. smlouva zahrnuje dodávky veškerých náhradních dílů nutných při kontrolách, revizích, 

odstraňování poruch a závad zařízení. Veškeré náhradní díly objedná zhotovitel ihned po zjištění 
příčiny poruchy/závady. 

1.4.9. smlouva se nevztahuje na závady vzniklé jako důsledek zásahu neoprávněné osoby, nedodržení 
podmínek a pravidel uvedených v návodu k obsluze či uživatelském manuálu, používání přístroje 
v rozporu s návodem k obsluze či uživatelským manuálem, zásahem vyšší moci (např. živelné 
pohromy, ozbrojeného konfliktu apod.). 

 
2. Cena servisu 
2.1. Cena prováděného servisu bude hrazena jako paušální měsíční smluvní cena, jejíž výše je uvedena 

v příloze č. 2 této smlouvy. Jednotlivé smluvní ceny jsou cenami konečnými, maximálními a 
nepřekročitelnými po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené 
s poskytováním průběžného servisního zabezpečení. DPH se řídí zákonnou úpravou. 

2.2. Smluvní cena zahrnuje náklady zhotovitele, spojené s realizací předmětu plnění, tedy: 
2.2.1. cenu odborných služeb, 
2.2.2. dopravní náklady, 
2.2.3. čas strávený na cestě a ubytování pracovníků zhotovitele. 

2.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit vůči objednateli daňový doklad (fakturu) za účelem úhrady položkových 
měsíčních paušálních smluvních cen k poslednímu kalendářnímu dni měsíce. Objednatel neposkytuje 
zhotoviteli platby jako zálohové, ale jako úhradu ceny průběžného servisního zabezpečení za již uplynulá 
období. 

2.4. Splatnost faktur bude zhotovitelem stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury. 
2.5. Pokud by cena některé ze smluvních položek byla zhotovitelem účtována neoprávněně je objednatel 

oprávněn daňový doklad do data splatnosti vrátit zhotoviteli v celém rozsahu jako neoprávněně 
vystavený. Zhotovitel je oprávněn fakturu po odstranění nedostatků vystavit nově. 

2.6. Za prodlení s úhradou faktury není objednatel povinen kromě smluvního úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

 
3. Doba plnění  
3.1. Průběžné servisní zabezpečení bude poskytováno zhotovitelem na základě této smlouvy po dobu 

určitou v délce trvání 8 let ode dne uplynutí záruční doby zařízení uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, 
sjednané v kupní smlouvě na dodávku tohoto zařízení, uzavřené mezi smluvní stranami souběžně 
s touto smlouvou. 

3.2. Činnosti na zařízení budou realizovány zhotovitelem takto: 
3.2.1. servis a odborná údržba zařízení budou vykonávány s předepsanou periodou dle Přílohy č. 3 této 

smlouvy, a to z iniciativy zhotovitele, v termínech dle provozních potřeb zařízení, v mírném 
časovém předstihu, nejpozději však k datu exspirace validity předcházející činnosti daného typu. 
Zhotovitel zodpovídá za dodržování časových intervalů PBTK u zařízení; 

3.2.2. servisní zásahy budou prováděny operativně na výzvu objednatele v následujících časových 
relacích: 



3 

s reakční dobou 1 pracovního dne od nahlášení závady objednatelem, v případě, že se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Do smluvní doby se započítává den hlášení poruchy, jeli tato hlášena 
do 9:00 hod. pracovního dne. 
s dobou odstranění závady bez dodávky náhradního dílu do 3 pracovních dnů od nástupu na 
opravu, v případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak. 
s dobou odstranění závady s dodáním náhradního dílu ze zahraničí do 6 dnů od nástupu na 
opravu, v případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak.  

3.3. Kontaktní osoby objednatele a zhotovitele dohodnou harmonogram provádění pravidelných kontrol a 
PBTK bez zbytečného prodlení. Pokud k dohodnutí harmonogramu nedojde vinou nedostatečné 
součinnosti na straně objednatele, vytvoří Zhotovitel tento harmonogram sám a dá jej bez prodlení na 
vědomí objednateli. 

 
4. Předání a převzetí díla 
4.1. Pověřeným zástupcem zhotovitele k dodržování této smlouvy je Jiří Jun, vedoucí servisního oddělení 

AURA Medical s.r.o., tel: +420-603857182, e-mail: jiri.jun@auramedical.cz 
4.2. Pověřeným zástupcem objednatele k dodržování této smlouvy je Petr Adam, náměstek HTS, tel: +420 

731 619 138, e-mail: padam@nempe.cz. 
4.3. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této smlouvy. Nesplní-li 

zhotovitel své závazky z důvodu neposkytnutí součinnosti objednatelem, není v prodlení s plněním 
svých závazků. 

4.4. Hlášení závad je objednatel povinen provádět písemně nebo telefonicky na níže uvedené kontaktní 
údaje: 
písemně na e-mailovou adresu: servis@auramedical.cz  
telefonicky na hot-line: +420 222 560 119 

4.5. Zhotovitel se zavazuje: 
4.5.1. zajistit provádění průběžného servisního zabezpečení osobami odborně způsobilými, 
4.5.2. vyhotovit o provedení a výsledcích každé činnosti pracovní výkaz (písemný protokol), který potvrdí 

obsluha zařízení, 
4.5.3. je-li zařízení objednatelem veden provozní deník, provede pracovník zhotovitele do deníku též 

krátký zápis o provedené činnosti a jejím výsledku 
4.6. Pracovní výkazy musí obsahovat: 

4.6.1. standardní údaje o povaze, průběhu a rozsahu prováděných činností, 
4.6.2. závěrečné konstatování provozního stavu zařízení, v němž se nachází při předání pracovníkům 

objednatele, 
4.6.3. v případě nefunkčnosti zařízení musí pracovní výkaz obsahovat popis závad a doporučení dalšího 

postupu k dosažení funkčního stavu zařízení. 
4.7. Předání díla ze strany Zhotovitele se pro potřeby této smlouvy realizuje: 

4.7.1. po provedení odborné údržby nebo servisního zásahu podepsáním pracovních výkazů a dodacích 
listů pracovníky objednatele, 

4.7.2. v případě PBTK předáním protokolů o výsledcích PBTK objednateli. 
 
 

5. Odstoupení od smlouvy 
5.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
5.2. Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit, 

5.2.1. je-li objednatel v prodlení s úhradou smluvní ceny dle této smlouvy déle než 90 dní; 
5.2.2. poruší-li objednatel opakovaně, tj. více jak dvakrát, svoji povinnost poskytnout při výkonu 

průběžného servisního zabezpečení součinnost zhotoviteli, který tak nebude moci plnit závazky z 
této smlouvy řádně nebo včas (pro vyloučení všech pochybností smluvní strany potvrzují, že o 
dobu, kdy objednatel neposkytl součinnost, ačkoliv k tomu byl povinen, se prodlužuje doba plnění 

mailto:padam@nempe.cz
mailto:servis@auramedical.cz


4 

zhotovitele a po uvedenou dobu není zhotovitel v prodlení se splněním svých povinností dle této 
smlouvy). 

5.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy po opakovaném nedodržení periodického 
termínu PBTK nebo součtu reakční doby a doby odstranění závady ze strany zhotovitele. 

5.4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení druhé straně. 
5.5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neúčinné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně. 

5.6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů 
a volbě práva. 

 
6. Smluvní pokuty, sankce a náhrada škody 
6.1. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním závady v termínu definovaném v době dle bodu 3.2.2. 

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % z fakturované měsíční 
částky bez DPH za každý den trvání prodlení. 

6.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 0,01 % z neuhrazené části smluvní ceny za každý den trvání prodlení. 

6.3. Smluvní pokutu dle tohoto článku smlouvy je povinná smluvní strana povinna uhradit ve lhůtě 10 dnů 
od doručení písemné výzvy oprávněné strany doručena straně povinné. 

6.4. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením smluvní ceny či jakýchkoli jiných plateb podle 
této smlouvy déle než patnáct (30) pracovních dnů, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění činností, 
které jsou předmětem této smlouvy, a to do doby splnění uvedených povinností objednatele. O 
přerušení prací bude zhotovitel informovat objednatele bez zbytečného odkladu. 

6.5. V případě přerušení činností se lhůty, k jejichž dodržení by byl zhotovitel povinen podle této smlouvy, 
podle potřeby přiměřeně prodlužují, avšak vždy nejméně o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení 
se zaplacením smluvní ceny či jakýchkoli jiných plateb dle této smlouvy. Za nedodržení zákonem 
stanovených a jinak uložených lhůt v důsledku přerušení činností nese odpovědnost objednatel. 

6.6. Zhotovitel nenese odpovědnost za jakoukoliv újmu nebo jiné majetkové důsledky, které objednateli 
vzniknou v důsledku přerušení činností zhotovitele provedeného podle tohoto článku a tomu 
odpovídajícího prodloužení lhůt, resp. nedodržení zákonných lhůt. Zhotovitel má rovněž nárok na 
úhradu nutných nákladů spojených s přerušením činnosti. 

6.7. Právem zhotovitele na přerušení provádění činnosti dle této smlouvy není dotčeno právo zhotovitele od 
této smlouvy odstoupit. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Práva a pohledávky smluvní stran vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

7.2. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

7.3. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních 
stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a 
§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

7.4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře 
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 



5 

7.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7.6. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude smluvními stranami považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

7.8. Vzhledem k charakteru organizace Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů). 

7.9. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

7.10. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení 
smlouvy podepsané zaručenými či uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

7.11. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého počátku. 

7.12. Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a svobodné vůle, 
jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

7.13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 
Příloha č. 2 – Specifikace ceny 
Příloha č. 3 – Servis a odborná údržba 

 
 
 

OBJEDNATEL: 
 
V Pelhřimově 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
Ing. Jan Mlčák, MBA, ředitel 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
 

ZHOTOVITEL: 
 
V Praze 
 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Andrea Krejčí, jednatelka společnosti 
AURA Medical s.r.o. 

 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 

Zařízení Skiaskopicko-skiagrafický komplet s C ramenem 

Model/výrobce Celex/ NRT X-RAY A/S, Dánsko 

Výrobní číslo viz. dodací list přístroje 

 
Skiaskopicko-skiagrafický komplet s C ramenem-CELEX s detektorem Canon 50RF 
Dálkově ovládaná výškově nastavitelná skiaskopicko-skiagrafická sklopná stěna. 
Pozice rtg. lampy pod stolem pro minimalizaci radiační zátěže pro vyšetřujícího lékaře během skiaskopického 
výkonu (vyšetření ERCP). 
Podpora bočních projekcí. 
Provozní záloha skiagrafické snímkovny, neomezené skiagrafické využití díky SID 150 cm a možností odejmutí 
desky stolu. 
 
Sloupový stativ s integrovaným C ramenem a vyšetřovacím stolem  
s pravostranným uspořádáním  
Naklápění C ramene 270° 
Sklápění vyšetřovacího stolu spolu s C ramenem v rozsahu +90°/-90° 
SID 100-150 cm 
Detektor pozice AP/PA 
Podélný posun C ramene 151 cm (AP) 
Karbonový stůl 235 x 70 cm 
Laterální posun stolu 60 cm 
Zatížení stolu 300 kg bez KPR 
Výškové nastavení stolu v rozsahu 49 cm 
Minimální nástupní výška stolu 50 cm, 54 cm PA 
Stůl odnímatelný – možnost jednoduchého odpojení uživatelem pomocí speciálního vozíku 
Příslušenství ke stolu mechanická podpora při KPR 
Odnímatelná plošinka, o kterou je zapřen pacient  
Matrace na vyšetřovací stůl 
Madla pro fixaci 
Popruhy k fixaci 
Flexibilní závěsné ochranné stínění s ekvivalentem min. 0,5 Pb umístěné na levé straně 
Flexibilní závěsné ochranné stínění s ekvivalentem min. 0,5 Pb umístěné na pravé straně 
 
RTG generátor a zářič 
RTG generátor INDICO IQ s výkonem 80kW a rozsahem napětí 40-125 kV 
Skiaskopický provoz s možností akvizice min. 1-30 obr./s 
0,6/1,2 mm ohniska rentgenky s tepelnou kapacitou anody rentgenky 1,5MHU 
Tepelná kapacita zářiče rentgenky 2MHU 
Automatické clony, automatické filtry, LED kolimátor 
DAP měření dávky 
Kolimátor s obdélníkovými a polopropustnými clonami 
Předvolby nastavení počtu pulsů 0,25; 0,33; 0,5; 1; 2; 4; 5; 7,5; 10; 15; 20; 30 
Akviziční režimy RAD (digit.radiografie), CINE, FLUORO, TOMO a STITCHING 
AEC automatická expoziční automatika 
Obrazová část 
Digitální plochý detektor CANON 50RF 
Detekční plocha 35 x 43 cm 



7 

Velikost pixelu 160 μm, matrice 2208 x 2688 pixelů 
Scintilátor detektoru CsI 
Bitová hloubka 12 bitů 
Detektor pro skiaskopické a skiagrafické akvizice 
Odnímatelná protirozptylová mřížka 
Antikolizní systém na krytu detektoru a rentgenky 
 
Ovládání 
Ovládací konzole RTG systému pomocí 4 joystiků pro ovládání – C ramene, detektoru, stolu, a kolimátoru a 
dva 21'' medicínské monitory LIVE a REF umístěné v ovladovně 
Ovládací konzole RTG systému pomocí 4 joystiků pro ovládání – C ramene, detektoru, stolu, a kolimátoru a 
dva 21'' medicínské monitory LIVE a REF umístěné ve vyšetřovně 
Nožní spínač sloužící k ovládání skiaskopického a skiagrafického režimu ve vyšetřovně i v ovladovně 
 
Zpracování a akviziční stanice 
Digitální záznam jednotlivých akvizičních obrazů i akvizičních smyček pro všechny programy – 2208 x 2208 
bodů (35x 43 cm) s hloubkou 12 bitů při snímkovací frekvenci 1–15 obr/s 
Digitální záznam jednotlivých akvizičních obrazů i akvizičních smyček pro všechny programy – 35x 35 cm s 
hloubkou 12 bitů při snímkovací frekvenci 1–20 obr/s 
Digitální záznam jednotlivých akvizičních obrazů i akvizičních smyček pro všechny programy – 30x 30 cm s 
hloubkou 12 bitů při snímkovací frekvenci 1–30 obr/s 
Digitální záznam jednotlivých akvizičních obrazů i akvizičních smyček pro všechny programy – 23x 23 cm s 
hloubkou 12 bitů při snímkovací frekvenci 1–30 obr/s 
HW pracovní stanice 2,8 GHZ, 8 GB RAM, 3x HDD, 128 GB, 500 GB, 500 GB 
Funkce uchování a zobrazení poslední provedené scény (skiaskopické i akviziční) – tzv. last image hold 
Základní obrazové funkce (zápis jména pacienta, jas, kontrast, zvýraznění hran, anotace, inverze obrazu) 
Virtuální kolimace – grafické zobrazení aktuální pozice primárních a polopropustných clon bez nutnosti 
expozice. 
Funkce uchování a zobrazení poslední provedené scény (skiaskopické i akviziční) – tzv. last image hold 
Automatické využití softwaru pro úpravu obrazu – základní postprocessing: redukce šumu, zvýraznění hran, 
zvýraznění detailů, zlepšení kontrastu, redukce pohybových artefaktů, případně další možnosti 
Možnost předprogramování a vyvolání až 5 pozic automatického nastavení pozice C-ramene, detektoru, clon 
a vyšetřovacího stolu 
Zobrazení a archivace celkové dávky v intervenčním referenčním bodě a celkového skiaskopického času. Dále 
zobrazení počtu akvizic nebo počtu snímků pořízených v rámci akvizičních scén po ukončení výkonu, např. v 
rámci radiation dose structured reportu 
Nahrávání obrazových smyček (akvizice i skiaskopie) a jednotlivých obrazů na CD/DVD s Windows 
kompatibilním prohlížečem v DICOM3 formátu s možností zpětného přehrávání CD/DVD nosičů na displeji ve 
vyšetřovně 
Dicom 3,0; Store, Worklist, Query, Retrieve, Print 
Připojení k počítačové síti a kompatibilita s PACS a NIS 
Dorozumívací obousměrné akustické zařízení mezi vyšetřovnou a ovladovnou 
 
 
 

 

 

 



8 

Příloha č. 2 – Specifikace ceny 

 

Cena prováděného pozáručního servisu bude hrazena jako paušální měsíční smluvní cena, jejíž výše činí: 
 
 

 

 

 

Cena za rok 

Cena prováděného pozáručního servisu, jehož roční smluvní cena činí: 
 

 

 

 
 
 
Cena výměny rentgenky 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Položka Cena bez DPH (v Kč) DPH 21% (v Kč) Cena celkem s DPH (v Kč)  

Měsíční cena servisu 71 668,67 15 050,00 86 716,67 

Položka Cena bez DPH (v Kč) DPH 21% (v Kč) Cena celkem s DPH (v Kč)  

Roční cena servisu 860 000,- 180 600,- 1 040 600,- 

Položka Cena bez DPH (v Kč) DPH 21% (v Kč) Cena celkem s DPH (v Kč)  

Cena výměny 
rentgenky (1ks) 860 000,- 180 600,- 1 040 600,- 



9 

Příloha č. 3 – Servis a odborná údržba 

 
 
 
 
 

Název, typ zařízení  Přehled periodických 
kontrol 

Přehled PBTK 

Celex, skiaskopicko-skiagrafický 
RTG komplet s C ramenem 1 x za 3 měsíce 1 x za 12 měsíců 


		2020-01-13T14:58:02+0100
	Andrea Krejčí


		2020-01-15T08:10:49+0100
	Ing. Jan Mlčák, MBA




